
 MYLĄ SIĘ O BOŻE W TOBIE WZROK I SMAK... 
  CUDA EUCHARYSTYCZNE W POLSCE       
Sokółka        
 12 października 2008 roku podczas porannej Mszy Świę-
tej w parafii św. Antoniego Padewskiego jednemu z księży 
upadła na podłogę hostia. Kapłan podniósł hostię i zgodnie z 
liturgicznymi normami postanowił odłożyć ją do vasculum 
( pojemniczek z wodą), by tam się rozpuściła. Po tygodniu jed-
na z sióstr zakrystianek poczuła delikatny aromat niezakwaszonego chleba pocho-
dzący z sejfu. Otworzyła go i zauważyła na hostii czerwoną skazę wyglądającą jak 
prawdziwa plama krwi. O sprawie został poinformowany lokalny ordynariusz, bp 
Edward Ozorowski. Zalecał on, aby czekać dalej. 29 października ze zdumieniem 
stwierdzono, że hostia wciąż nie uległa rozkładowi, a ślady są jeszcze bardziej wi-
doczne. Próbka z hostii została poddana dwóm niezależnym analizom, które zostały 
wykonane przez prof. Marię Sobaniec-Łotowską i prof. Stanisława Sulkowskiego. 
Oboje doszli do jednakowych wniosków: fragmenty hostii były bezsprzecznie po-
chodzenia ludzkiego, ich cechy morfologiczne wskazywały na podobieństwo do ko-
mórek mięśnia sercowego. Naukowcy nie potrafili wyjaśnić, jak to możliwe, że czas 
nie miał wpływu na rozkład tkanki i jest ona cały czas w procesie przedśmiertnym. 
     Legnica         
     W 2013 roku biskup Zbigniew Kiernikowski z diece-
zji legnickiej oświadczył: W Boże Narodzenie, 25 grudnia 2013 roku, na posadzkę 
kościoła św. Jacka upadła hostia. Została ona podniesiona i włożona do naczynia z 
wodą (vasculum). Niedługo potem kapłan zauważył na niej ślady krwi. Ówczesny 
ordynariusz, bp Stefan Cichy, zdecydował powołać specjalną komisję, która miała 
obserwować i zbadać całe zjawisko. Na zlecenie hierarchy Zakład Medycyny Sądo-
wej przeprowadził w 2014 roku badania na wyodrębnionych fragmentach. Zaobser-
wowano wówczas w obrazie histopatologicznym fragmenty tkanki charakterystycz-
ne dla serca w agonii. 
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  EGZEMPLARZ PRZEZNACZONY JEST WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

„Ofiara eucharystyczna jest „źródłem i zarazem 
szczytem całego życia  chrześcijańskiego.             
Najświętszej Eucharystii zawiera się bowiem całe 
dobro duchowe  Kościoła, to znaczy sam         
Chrystus, nasza  Pascha i Chleb żywy, który 
przez swoje ożywione przez Ducha Świętego i 
ożywiające Ciało daje życie ludziom” .   

     św. Jan Paweł II 

*********** 
Koleżanka do koleżanki: 
- Nie mogę nauczyć 
męża porządku! 
- A co on takiego robi? 
-Za każdym razem    
chowa portfel w inne 
miejsce. 

T Y G O D N I K  L I T U R G I C Z N O   
I N F O R M A C Y J N Y  P A R A F I I   
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  Jezus powiedział swoim ucz-
niom: ”Jeszcze wiele mam wam do 
powiedzenia, ale teraz jeszcze znieść 
nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, 
Duch Prawdy, doprowadzi was do 
całej prawdy. Bo nie będzie mówił od 
siebie, ale powie wszystko, cokolwiek 
słyszy, i oznajmi wam rzeczy przy-
szłe. On Mnie otoczy chwałą, ponie-
waż z mojego weźmie i wam oznajmi. 
Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. 
Dlatego powiedziałem, że z mojego 
bierze i wam objawi”.    
  (J 16,12-15)  Można 
zauważyć trzy etapy działania 
Jednego Boga w trzech Posta-
ciach. Czas działania Boga Ojca 
to czas Starego Testamentu. To 
On stwarza i powołuje do życia. 
To On chce stworzyć dobro, mi-
mo naszych ludzkich twardych 
karków i częstego szemrania w 
naszych sercach. To On chce 
utworzyć z nas, w historii i dziś, 
nowy i święty lud. Pełnią tego 
działania Boga Ojca jest drugi 
etap Jego Objawienia, a jest nią 
Osoba Jezusa Chrystusa. Choć 
działalność ziemska drugiej Oso-
by, Syna Ojca, wydaje się dość 
krótka, to jakże owocna. Przez 
trzydzieści trzy lata Jezus z Na-
zaretu, prawdziwy człowiek i 
prawdziwy Bóg, pokazał ludzko-
ści wyjątkowe oblicze Boga Oj-

ca. Swoimi słowami, a nade 
wszystko pełnymi miłosierdzia 
czynami objawia nam jaki jest 
Bóg Ojciec, i jak bardzo Mu za-
leży na szczęściu człowieka, a 
nade wszystko na wiecznym ży-
ciu. Wreszcie trzeci etap pozna-
nia i działania naszego Jedynego 
Boga to jest czas współczesny. 
Duch Ojca, Duch Jezusa, Duch 
Święty – to On dziś działa w Ko-
ściele i w świecie. Czasami może 
nam się wydawać, że zły duch 
króluje, ale ostateczne zwycię-
stwo należy do Ducha Jezusa, 
Ducha Świętego. Jesteśmy na-
pełnieni Duchem Świętym. Tak 
jak jest obecna komunia między 
Trzema Osobami Boga, tak my 
jesteśmy zaproszeni do komunii 
z ludźmi, którzy nas otaczają.  
   o. Krzysztof Stan-
kowski CSsR  

 

 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ  

https://www.centrumjp2.pl/wikijp2/index.php?title=%C5%BBycie


 Poniedziałek   17 czerwca 18.00 1. AID 
2. Śp. Jacek Lechowski 

Wtorek           18 czerwca  18.00 1. Śp. Stanisława Kusz – od Mariusza Ka-
liniewicza z Rodziną 
2. Śp. Jacek Lechowski 

Środa              19 czerwca 8.15 Msza szkolna  

18.00 Śp. Jacek Lechowski  

8.30 Śp. Anna Orłowska – 2 rocznica śmierci Czwartek      20 czerwca 
Ur. Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa   

12.00 Śp. Kazimiera Fedorowicz, Stefan i    Ta-
deusz Fedorowicz, Eugenia Orłowska 

Piątek              21 czerwca  18.00 Śp. Jacek Lechowski  

Sobota            22 czerwca   18.00 1. Śp. Jacek Lechowski 
2. AID 

Niedziela       23 czerwca 8.30 Śp. Maria Berechowska i zmarli z       ro-
dziny  

12.30 1. W intencji Pielgrzymów i Rodzin 
2. O Boże błogosławieństwo, potrzebne 
łaski i zdrowie dla Państwa Stefanii i Józe-
fa Podkalickich w 50-tą rocznicę ślubu 

Środa              19 czerwca 19.00 Śp. Antonina Podgórska – od Rodzin   
Mazgaj i Podgórskich 

Czwartek      20 czerwca 
Ur. Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa   

10.30 1. O Boże błogosławieństwo dla Antoniny 
w 3 rocznicę urodzin – od Rodziny 
2. Za Parafian 

Piątek              21 czerwca 19.00 Śp. Zygmunt Dobrowolski – od uczestni-
ków pogrzebu  

Niedziela       23 czerwca  7.00 1. Śp. Antonina Podgórska – od Żywego 
Różańca Św. S. Faustyny 
2. Śp. Zygmunt Dobrowolski – od syna 
Józefa z Rodziną 

11.00 Śp. Roman i Wanda Kluz 

Czwartek      20 czerwca 
Ur. Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa   

9.45 Śp. Jacek Lechowski 

Niedziela       23 czerwca 9.45 Śp. Jacek Lechowski  

BÓBRKA 

SOLINA 

ORELEC 

Ogłoszenia Duszpasterskie –  Niedziela Trójcy Przenajświętszej 16.06.2019 r. 

1. W środę zakończenie roku szkolnego – Msza św. w Bóbrce o godz. 8.15. Zapro-

szeni są  nie tylko nauczyciele, rodzice i uczniowie. Zachęcamy do rozpoczęcia 

wakacji w łasce uświęcającej. 

2. W czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Procesje Eucharystyczne po Mszach św. 

o godz. 10.30 w Orelcu i 12.00 w Bóbrce. Prosimy o przygotowanie i pobożny 

udział w procesji dorosłych, młodzież i dzieci. 

3. W piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Dyspensy 

udzielił ks. abp. Adam Szal. 

4. W czasie oktawy Bożego Ciała procesja eucharystyczna w Bóbrce po Mszy św. a 

w niedzielę po Mszy św. o godz. 12.30. 

5. Od 6 lipca do 31 sierpnia w Bóbrce w soboty o godz. 21.00 oraz  od 30 czerw-

ca do 25 sierpnia w Solinie w niedziele o 19.00 będą odprawiane dodatkowe Msze 

św. według formularza niedzielnego. 

                                                              Bóbrka 

*O przygotowanie ołtarzy na uroczystość Bożego Ciała proszę Rodziny: 1.obok 

domu p. Smolińskiej: p. Orłowskich, p. Zaniewicz, Nawrockich, p. Mysiów; 2. przy 

Kapliczce: Młodzież; 3. obok domu p. Salomei Baran: Rodziny z Soliny-Zabrodzia; 

4. przy kościele: p. Boguszów, Bandrowskich, Zdziebko, Tarnawskich,  Sarapuk. 

 Orelec 

*W tym roku o przygotowanie ołtarzy na uroczystość Bożego Ciała proszę następu-

jące rodziny: 1. obok domu p. Weroniki Dobrowolskiej: Weroniki Dobrowolskiej, 

Elżbiety Kluz, Teresy Tkacz,  Krystyny Dobrowolskiej; 2. obok rzeźby Tołhaja: 

Ryszarda Dobrowolskiego, Bogdana Dobrowolskiego, Doroty Nawrockiej, Małgo-

rzaty Nawrockiej; 3. przy starym kościele: Justyny Gałązka, Albiny Węgrzyn, Elż-

biety Dobrowolskiej, Piotra Dobrowolskiego; 4. przy nowym kościele: Aliny 

Płychta, Beaty Sopata, Krystyny Dobrowolskiej, Barbary Skocelas. 

Msza św. w Boże Ciało tylko o 10.30. 

* Przypominamy i prosimy o uregulowanie opłaty za sprzątanie kościoła. 

      Solina 

*29-go czerwca po Mszy św. odpustowej będzie zorganizowany festyn parafialny w 

Solinie. Prosimy o pomoc w zorganizowaniu – wypiek ciast, przygotowanie piero-

gów itp..   

* Osoby, które ubierają ołtarz na Boże Ciało prosimy o pozostanie po Mszy św.  

ZAPOWIEDZI: Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć: Emilia 

Dobrowolska z naszej parafii i Wojciech Zyma z parafii Sietesz. Kto znałby prze-

szkody zachodzące między tymi osobami, uniemożliwiające zawarcie ważnego 

małżeństwa proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej. 

    
 


